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“Není svoboden 
nikdo, kdo není, 

pánem své 
mysli.” 

(Epictetus) 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
 

 

Vážení občané, 

do nového roku vám přeji vše nejlepší, mnoho 
osobních i pracovních úspěchů a hlavně hodně 
zdraví! Vzhledem k tomu, že koronavirus už 
téměř rok ovlivňuje naše životy a plány, nemohu 
vám ani tentokrát nabídnout seznam kulturních 
akcí, které by se měly letos konat.  

Místo toho mi dovolte připomenout 
projekty, které bychom chtěli v tomto roce 
realizovat. U mnohých jsme zažádali o dotaci 
a doufáme, že alespoň část z nich bude 
podpořena. Co se týká objemu finančních 
prostředků, nejnáročnější bude oprava místních 
komunikací. Vybudování autobusových 
nástupišť zastávky U Hřiště rozhodlo 
zastupitelstvo realizovat i v případě, že bychom 
dotaci nedostali. Obnova „školního hřiště“ 
zahrnuje opravu asfaltové plochy a její oplocení, 
výměnu  basketbalových  košů a   volejbalových
sloupů a instalaci workoutových a fitness prvků, 
které budou moci využívat všechny generace.      

    …pokračování na další straně 
 

Sloupek starostky obce 

Gabriela Grzegorzová 

Měsíčník 
Neprodejné 

Leden 2021 
  

Zpravodaj  
obce Vražné 
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…pokračování z předchozí strany 
A také pro naše seniory byl připraven celoroční program aktivit. V rámci 
Mikroregionu Odersko se účastníme společných projektů jako jsou:  

 Efektivní veřejná správa v MO Odersko – audity GDPR, strategické 
dokumenty obcí, pasporty 

 Přívětivé úřady v MO Odersko – modernizace webových stránek, manuály 
jednotného vizuálního stylu pro jednotlivé obce, elektronická úřední deska 

 Kompostuj s MO Odersko  
 V obcích MO Odersko to žije! - Komunikační strategie dobrovolného svazku 

obcí „Mikroregion Odersko“ 
 STOP jednorázovým plastům v MO Odersko – náhrada jednorázového 

plastového nádobí používaným při veřejných kulturních akcích opakovaně 
použitelným 

Příležitost, při které se můžeme osobně setkat, jsou jednání zastupitelstva. To 
nejbližší je naplánováno na 2. 3. 2021 od 17:30 v RD J. G. Mendela. Ani v tomto roce 
nezapomínejme na pomoc potřebným. I když se Tříkrálová sbírka musela přesunout 
do on-line prostředí, mohou ti z vás, kterým to lépe vyhovuje, svůj dar vhodit do 
kasičky, která je umístěna na poště ve Vražném. 

Kalendář svozu směsného komunálního odpadu v roce 2021 
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Odpadové hospodářství 
 
 
Ekologicky i ekonomicky v roce 2021 
Vzhledem ke zhoršujícímu se klimatickému stavu naší planety,Vám chceme přiblížit 
ekologické způsoby života, abychom zde ve Vražném změnili svět k lepšímu. 

Jak? Můžeme začít žít více v souladu s přírodou, snížit svou spotřebu plastů, 
lépe využívat zdrojů a hlavně se pokusit zredukovat námi vyprodukovaný uhlík 
(součást skleníkových plynů) tzv. uhlíkovou stopu. I když se to na první pohled 
nezdá, ekologický způsob života nám přináší plnější peněženky. 

Od začátku letošní roku platí nový zákon o odpadech a nakládáním s nimi, který 
znevýhodňuje obce s vysokou produkcí směsného komunálního odpadu, mezi něž 
Vražné bohužel také patří. Pokud se toto u nás v obci nezmění k lepšímu, budou 
poplatky v příštích letech mnohonásobně vyšší. 

To jsou hlavní důvody, proč bychom měli všichni žít ekologicky. Život bez 
odpadu (zerowaste) je jedním z nejrozšířenějších a nejlepších ekologických způsobů 
života. 

Zerowaste stojí na pěti základních principech 5Z – zamítnout odpad, 
zredukovat odpad, zužitkovat odpad, zrecyklovat odpad, zkompostovat odpad = 
výsledkem by měl být nulový odpad vyprodukovaný našimi domácnostmi, to je však 
v dnešní společnosti téměř nemožné. Nezapomínejme, že existují i další způsoby, jak 
šetřit naši planetu. 

Uvidíte, že i malé změny mají velké dopady. Budoucnost je v našich rukou a je 
to jen na nás. 
 
Obec v číslech 
Počet obyvatel k 01. 01. 2020 byl 854 
Počet obyvatel k 31. 12. 2020 byl 859 
 
       muži   ženy   celkem 
přihlášeno    14   11   25                                      
narozeno      6     4   10                                                                      
zemřelo      6     3     9                                                                     
odhlášeno      4     6   10                                               
 
Počet obyvatel v místních částech:      
Vražné    605                        
Hynčice      210                       
Emauzy      44                           
Celkem    859                          
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Sdělení finančního úřadu 

Máte problém či dotaz k přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2021? 
Nechoďte kvůli tomu na finanční úřad, raději na své územní pracoviště zavolejte, 
napište nebo si informace vyhledejte na webových stránkách. Vyplněná přiznání, 
prosím, vkládejte do sběrných boxů. 

V lednu každoročně tisíce občanů v kraji podávají přiznání k dani 
z nemovitých věcí, často přitom řeší své problémy s přiznáním osobně na finančním 
úřadě a jeho územních pracovištích. Z důvodu zamezení dalšímu šíření onemocnění 
COVID-19 však nebude v lednu 2021 možné osobní projednání těchto daňových 
záležitostí na finančním úřadě ani jeho územních pracovištích (jako tomu bylo
v minulých letech).  Občané přesto o konzultace se zaměstnanci ani o pomoc 
s problémy při  vyplnění přiznání nepřijdou. Se svými dotazy se na zaměstnance 
mohou obracet telefonicky, emailem nebo vhozením dotazu do sběrného boxu 
umístěného na každém územním pracovišti. Speciální telefonické informační linky, 
zřízené na každém územním pracovišti, zajistí všem tazatelům odpovědi na 
položené otázky k dani z nemovitých věcí se znalostí místních poměrů. Odpovídat 
na dotazy občanů a firem budou na zřízených infolinkách zaměstnanci útvarů 
majetkových daní všech územních pracovišť finančního úřadu, a to v pracovních 
dnech denně od 4. ledna 2021. Finanční úřad proto zveřejňuje čísla speciálních 
informačních linek, kam mohou občané i firmy volat od 4. ledna 2021 své dotazy 
ohledně problematiky daně z nemovitých věcí takto:v pondělí a ve středu (od 8:00 -
16:30 hodin), v úterý a čtvrtek (od 8:00 - 14:30 hodin) a v pátek (od 8:00  - 13:30 
hodin). 

Územní pracoviště v Novém Jičíně  
podatelna3215@fs.mfcr.cz  556 788 360,  556 788 341 

V pondělí 1. února skončí lhůta pro podání přiznání k dani z nemovitých 
věcí na rok 2021 a také možnost přihlásit se k placení této daně na rok 2021 
prostřednictvím soustředěné inkasní platby obyvatelstva (SIPO). Finanční úřad
doporučuje využít k vyplnění i k podání daňového přiznání elektronickou aplikaci na 
adrese www.daneelektronicky.cz, kde lze tiskopis Přiznání k dani z nemovitých 
věcí na rok 2021 vyplnit automatizovaně s nápovědami, kontrolami, automatickými 
součty a také jej lze vytisknout. Všechny tiskopisy a informace však lze rychle 
získat bez osobní návštěvy úřadů na internetových stránkách
www.financnisprava.cz. Daň z nemovitých věcí na rok 2021 je splatná do konce 
května 2021. Finanční správa České republiky poskytuje poplatníkům službu 
placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO. 

Finanční správa informuje 
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Blahopřání 
Medvědí jezero 
 

V případě zájmu o využití této služby naleznete více informací na stránkách: 
http://www.financnisprava.cz/sipo. Finanční úřad upozorňuje, že z důvodu špatné 
epidemiologické situace aktuálně nejsou otevřeny pokladny pro placení daní 
v hotovosti na územních pracovištích finančního úřadu a s touto situací je výhledově 
nutno počítat. 

Blahopřání 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Sumec v Medvědím jezeře  
Tento „macek“ stále plave v jezeře (jezero u sušky). Váha přes 60 kg, délka 210 cm.  

 

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své           
narozeniny v lednu: 

Blažková Jiřina 
Kučáková Bedřicha 
Mácha Antonín 

Přejeme i nově narozeným dětem  

 Šíma Matyáš 



 _____________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kronika obce – rok 1966
 

Společenský život v obci - ZDŠ

 Škola je v tomto roce organizována v
značnému poklesu žáků, jako dvoutřídní, pro obě části 
obce. Budova školy byla i v
Novým nábytkem byly vybaveny třídy i
Doplněny chodby obrázky, upraveny závěsy, 
provedeny nátěry plotů kolem školní budov
úpravy si vyžádaly mnoho práce a
podíleli ve značné míře rodiče dětí.

 Bylo vybudováno a u příležitosti oslav DD 
otevřeno školní hřiště. Akce byla hojně navštívena 
a čistý výtěžek byl věnován na školní výlet žáků. 
Celkové prostředí v ZDŠ je velmi pěkné. Kulturní 
a společenský život je omezen pouze na návštěvu 
kina, tanečních zábav a akcí
u příležitosti oslav různých výročí.

ROK 1967 

Rok 1967 byl významným rokem pro činnost NV 
a jeho orgánů. Zvýšily se nároky a požadavky na 
samostatnější a odpovědnější plnění všech povinností
a práv jak ze strany orgánů, tak i občanů. Také 
v místních podmínkách byla uskutečňována 
zdokonalená soustava plánovitého řízení hospodářství 
a vytyčená linie resolucí XIII. sjezdu KSČ o postavení 
a úkolech NV v socialistické společnosti. 

Byl přijat nový zákon o NV č. 69/
č. 71/67 Sb. o řízení správním, před NV. S
důležitými zákony byli seznámeni postupně všichni 
poslanci MNV  a pracovníci a
důkladně.   

Byly zpracovány mimo celkové v
koncepce rozvoje obce do roku 1970 (dle direktivy 
nadřízených orgánů) ještě samostatné plány činnosti

Zdroj: MNV - Kronika obce Dolní Vražné

_____________________________    

  

 
rok 1966-67 

ZDŠ 

tomto roce organizována vzhledem ke 
, jako dvoutřídní, pro obě části 

dova školy byla i v tomto roce vylepšena. 
Novým nábytkem byly vybaveny třídy i sborovna. 
Doplněny chodby obrázky, upraveny závěsy, 
provedeny nátěry plotů kolem školní budovy. Celkové 
úpravy si vyžádaly mnoho práce a úsilí, na kterém se 
podíleli ve značné míře rodiče dětí.  

a u příležitosti oslav DD 
otevřeno školní hřiště. Akce byla hojně navštívena 

čistý výtěžek byl věnován na školní výlet žáků. 
ZDŠ je velmi pěkné. Kulturní 

společenský život je omezen pouze na návštěvu 
kina, tanečních zábav a akcí uspořádaných 

příležitosti oslav různých výročí.  

Rok 1967 byl významným rokem pro činnost NV 
a jeho orgánů. Zvýšily se nároky a požadavky na 
samostatnější a odpovědnější plnění všech povinností

any orgánů, tak i občanů. Také 
místních podmínkách byla uskutečňována 

zdokonalená soustava plánovitého řízení hospodářství 
a vytyčená linie resolucí XIII. sjezdu KSČ o postavení 

socialistické společnosti.  

Byl přijat nový zákon o NV č. 69/67 Sb. a zákon 
č. 71/67 Sb. o řízení správním, před NV. S těmito 
důležitými zákony byli seznámeni postupně všichni 
poslanci MNV  a pracovníci a funkcionáři zvlášť 

Byly zpracovány mimo celkové výhledové 
voje obce do roku 1970 (dle direktivy 

nadřízených orgánů) ještě samostatné plány činnosti. 

Kronika obce Dolní Vražné 

Bartošová, 

Antonín Novotný, ve 
Francii 
Gaulle, ve Vatikánu

oficiální celostátní 

názvem Dívka roku. 

vyhlášeny Rešovské 
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V roce 1966 se 
narodila zpěvačka 
Lucie Bílá, Iveta 

Bartošová, herec Jiří 
Macháček nebo 
Adam Sandler. 
Prezidentem 

Československa je 
Antonín Novotný, ve 
Francii je Garles de 
Gaulle, ve Vatikánu 
je papež Pavel VI. 

 

 

 

 

 

 

 

Poprvé se konala 
oficiální celostátní 
soutěž krásy pod 

názvem Dívka roku. 
Národními 
přírodními 

památkami byly 
vyhlášeny Rešovské 
vodopády a Velký 

Roudný.  
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Lichá strana poloviční 
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Soutěž pro žáky ZŠ 
 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ leden ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: obec Vražné, 
Vražné 37, 742 35 Vražné ∙ Periodický tisk územního samosprávného celku ∙ 12. ledna 2021 ∙ Náklad: 350 
výtisků ∙ 8 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 5. 2. 2021 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý článek 
či fotografii? Pošlete nám jej! Budeme rádi  ∙ email: obec@vrazne.cz ∙ Účastí na programech pořádaných 
obcí Vražné dává jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační 
materiály organizace (webové stránky, zpravodaj, Facebook). Souhlas se dává do odvolání.  
 


